
3575 19/4 67: Fremsættelse af lovforsla,g. 3576 

[Ministeren for offentlige arbejder.] 
der, der efter omstændighederne synes bedst 
egnet til at kunne bære det. Således for- 
højes taksterne relativt knap så meget på 
Kalundborg- Árhusoverfartell som på Store- 
Bæltsoverfarterne. For lastbiler tilsigtes en 
vis omlægning af fragtberegningsmåden, som 
kan give forhøjelser i overførselsomkostnin- 
gerne for nogle bilvægt/lastvægt kombina- 
tioner og nedsættelser for andre, men ikke 
i sig selv tilsigter nogen egentlig forhøjelse. 
Denne ændring forudsætter, at salget at 
dobbeltbilletter ophører, mod at enkeltbillet- 
prisen ændres til halv dobbeltbilletpris. Da 
det må anses for tvivlsomt, om den kom- 
plicerede omlægning kan nås inden for den 
ved lovforslaget forudsatte frist, må banerne 
forbeholde sig i første omgang at bégrænse 
sig til ændringen af selve billetudstedelsen, 
hvorved der vil blive foretaget ret beskedne 
reguleringer af priserne opad. 

Ud over de ændringer i statsbaneloven, 
som de ønskede takstforhøjelser nødvendig- 
gør, er der medtaget et par andre, som dels 
skal gøre det muligt at belægge det billet- 
køb, der finder sted i togene, men lige så 
godt kunne have fundet sted på en station, 
med en ekstrabetaling på maksimalt 2 kr. 
i stedet for det hidtil gældende maksimum 
på 1 kr. og dels skal åbne mulighed for 
opkrævning af en virkelig mærkbar ekstra- 
betaling hos de rejsende, derunder en eller 
anden form forsøger at unddrage sig den 
fastsatte betaling. Da de omhandlede tillægs- 
betalinger ikke er blevet ændret i de sidste 
17 år, kan man næppe have virkelig tungt- 
vejende indvendinger imod disse ændringer. 
Især ikke, når det kan tilføjes, at den om- 
handlede mindstebetaling på 25 kr., som 
hidtil har været 10 kr., efter det foreliggende 
kun bringes i anvendelse over for klare til- 
fælde af snyderiforsøg. 

Den sidste ændring, som jeg skal komme 
ind på, vedrører en simplificering af rejse- 
godsekspeditionen, som ikke ventes at give 
nogen direkte indtægtsforøgelse, selv om der 
vil kunne påvises tilfælde, hvor det nye sy- 
stem,virker fordyrende (for rejsegodssendin- 
ger, der består af mange forholdsvis lette 
stykker), medens der også vil kunne påvises 
tilfælde, hvor der opnås billigere befordring 
(rejsegodssendinger, der består af få tunge 
stykker). Denne betalingsudvikling er dog 
ganske logisk, når det tages i betragtning, 

at det i ganske afgørende grad er persona- 
leforbruget ved en transports gennemførelse, 
der bør danne grundlag for befordringspri- 
sen. 

Endelig er der ved lovforslaget taget hen- 
syn til indførelsen af merværdiafgift fra 3. 
juli 1967, men herom henvises også til be- 
mærkningerne til lovforslaget. Nævnte af- 
gift vil blive indregnet i selve taksterne. 

Jeg skal hermed anbefale det foreliggende 
lovforslag til ændring i statsbaneloven til 
det høje tings velvillige og hurtige behand- 
ling. 

Den første sag pa dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Niels Ravn til landbrugsministeren: 
홢Vil ministeren begrunde de nye restrik- 

tioner med hensyn til ud- og indførsel 
af hunde i forbindelse med ferierejser 
til udlandet m. v.?" 

Niels Ravn: Når jeg har stillet mit 
spørgsmål til landbrugsministeren, skyldes 
det, at man fra myndighedernes side netop 
nu i disse måneder foran feriesæsonen igen 
har skærpet kravene med hensyn til ud- og 
indrejse af landet med hunde i sit følge. 

Jeg forstår ikke rigtig motiveringen. Det, 
man har frygtet, har jo været indslæbning 
af hundegalskabssmitten eller rahiessmitten, 
men vi er i dag i den situation, at der i 
hvert fald inden for det sidste år så vidt 
mig bekendt ikke har været konstateret 
tilfælde af hundegalskab her i landet, og 
at sygdommen også er på retur syd for 
grænsen, så jeg kan ikke på denne baggrund 
se nogen begrundelse for, at man nu har 
skærpet reglerne, således at det for masser 
af mennesker, der meget gerne ønsker at 
tage deres hunde med, når de er på disse 
ferierejser, nu er blevet umuliggjort. Det 
er grunden til, at jeg har stillet mit spørgs- 
mål til landbrugsministeren. 

Landbrugsministeren (Öhr. Thomsen): Det 
forhold, der har givet anledning til spørgs- 
målet, er, at veterinærdirektoratet med 
virkning fra 1. januar 1967 har gennemført 
ændring af en dispensationspraksis med 
hensyn til genindførsel af hunde og katte, 


